四川省教育科学研究院文件

川教研〔2021〕78号

四川省教育科学研究院关于中职入学教育
主题系列活动比赛评选结果的通知
各市（州）教科所（院）：

根据《四川省教育科学研究院办公室关于开展中职入学教育主题系列活动比赛的通知》相关精神，我院组织专家按照公平、公开、公正的原则，对各市（州）选送的作品进行了认真评审，现将有关情况公布如下：

各市（州）共上交作品255项，其中工作方案63项、教学设计95项、教育故事案例97项。经评审，共评出一等奖26项（占比10.19%），二等奖53项（占比20.78%），三等奖77项（占比30.19%）。
按规定，我院对评选结果进行了公示。公示期间无异议，现将评选结果予以公布（见附件）。
附件：中职入学教育主题系列活动获奖名单
四川省教育科学研究院
                           2021年11月16日
附件
中职入学教育主题系列活动获奖名单

工作方案
	序号
	教师
	工作单位
	获奖等级

	1
	陈蔺、胡跃飞
	成都铁路卫生学校
	一等奖

	2
	白鱼江、周莉莎、李溢滔
	泸州市江南职中学校
	一等奖

	3
	李江龙、周南会
	四川省内江医科学校
	一等奖

	4
	唐婕、贾宇、黄英、冯锐、王齐
	四川省蚕丝学校
	一等奖

	5
	戚潇潇
	四川省阆中师范学校
	一等奖

	6
	韦宝富、刘兴友、岳凡力、李秀玲
	成都市洞子口职业高级中学校
	一等奖

	7
	林  峰
	四川省什邡市职业中专学校
	一等奖

	8
	崔  梅
	乐山市嘉州卫生职业学校
	二等奖

	9
	潘建辉
	眉山市华西航空旅游学校
	二等奖

	10
	熊布庭
	四川省苍溪县职业高级中学
	二等奖

	11
	罗达国
	攀枝花市经贸旅游学校
	二等奖

	12
	杨海涛
	四川铁道职业学院
	二等奖

	13
	黄琳莉
	四川省长宁县职业技术学校
	二等奖

	14
	赵  欢
	四川省阆中江南高级职业中学
	二等奖

	15
	苏  琰
	成都华商理工职业学校
	二等奖

	16
	杨  辉
	四川省中江县职业中专学校
	二等奖

	17
	李  默
	四川省泸县建筑职业中专学校
	二等奖

	18
	李剑锋
	四川省兴文县职业技术学校
	二等奖

	19
	彭兴兵、钟洪、周鑫浩
	泸州市职业技术学校
	二等奖

	20
	王  伟
	四川省古蔺县职业高级中学校
	二等奖

	21
	李  艳
	乐山市沙湾职业高级中学
	三等奖

	22
	陈光中
	四川省峨眉山市职业技术学校
	三等奖

	23
	母  凤
	四川省剑阁职业高级中学校
	三等奖

	24
	郑术兵
	四川省档案学校
	三等奖

	25
	解超斌
	自贡职业技术学校
	三等奖

	26
	田明华
	四川省武胜万善职业中学校
	三等奖

	27
	陈  真
	成都汽车职业技术学校
	三等奖

	28
	唐  勇
	四川省成都市青苏职业中专学校
	三等奖

	29
	林卫民
	四川省绵阳农业学校
	三等奖

	30
	陈海英、王学东、石梅
	四川省阿坝卫生学校
	三等奖

	31
	孙华、杨芬
	冕宁县职业技术学校
	三等奖

	32
	卢华涛
	四川省华蓥职业技术学校
	三等奖

	33
	曹纹菲
	四川省南充师范学校
	三等奖

	34
	张金建、涂琪
	自贡市旅游职业高级中学
	三等奖

	35
	宋兵、杨胜、吴泽军、张晓龙、

唐玲、刘文菊
	遂宁市船山职业技术学校
	三等奖

	36
	王春莲
	四川省绵阳农业学校
	三等奖

	37
	毕  勇
	四川省南江县职业中学
	三等奖

	38
	蒋钧如
	四川省开江县职业中学
	三等奖

	39
	邓  波
	四川省武胜职业中专学校
	三等奖

教学设计

	序号
	教师
	工作单位
	获奖等级

	1
	徐  兰
	成都铁路卫生学校
	一等奖

	2
	陈芳、杨琴
	四川省成都市郫都区友爱职业技术学校
	一等奖

	3
	何  靖
	四川省蚕丝学校
	一等奖

	4
	张海燕
	成都市温江区燎原职业技术学校
	一等奖

	5
	徐  畅
	成都市现代职业技术学校
	一等奖

	6
	徐妍秘
	泸州市江南职业中专学校zhongzhuanxuexiao
	一等奖

	7
	徐小红
	乐山市嘉州卫生职业学校
	一等奖

	8
	黄俊杰
	四川省金堂县职业高级中学
	一等奖

	9
	舒  敏
	泸州市职业技术学校
	一等奖

	10
	罗  贝
	绵阳职业技术学校
	一等奖

	11
	刘  霞
	四川省阿坝卫生学校
	二等奖

	12
	曾兰、徐刚
	四川省大英县中等职业技术学校
	二等奖

	13
	游  蕾
	南部县职业技术学校
	二等奖

	14
	吴幸懋
	四川省安岳第一职业技术学校
	二等奖

	15
	王  璐
	四川省犍为职业高级中学
	二等奖

	16
	毕先均
	眉山工程技师学院
	二等奖

	17
	撒志燕
	四川省阿坝卫生学校
	二等奖

	18
	童娟、何盈颖
	四川省食品药品学校
	二等奖

	19
	赵小平
	四川省青神中等职业学校
	二等奖

	20
	刘珏杉
	四川卫生康复职业学院
	二等奖

	21
	万其波
	四川省贸易学校
	二等奖

	22
	杨  瑶
	四川省成都市青苏职业中专学校
	二等奖

	23
	唐  静
	四川省什邡市职业中专学校
	二等奖

	24
	梁  琦
	四川省开江县职业中学
	二等奖

	25
	唐  博
	四川省安岳第一职业技术学校
	二等奖

	26
	邱宇枫
	成都市洞子口职业高级中学校
	二等奖

	27
	赵  洪
	四川省旺苍职业中学
	二等奖

	28
	刘  廷
	成都华商理工职业学校
	二等奖

	29
	林晨佳
	四川铁道职业学院
	二等奖

	30
	张  楠
	乐山市嘉州卫生职业学校
	三等奖

	31
	殷  莉
	四川省档案学校
	三等奖

	32
	刘  月
	四川省内江医科学校
	三等奖

	33
	吕平英
	四川省南充师范学校
	三等奖

	34
	杨晓玲
	四川省三台县刘营职业高级中学校
	三等奖

	35
	张  敏
	四川省合江县福宝职职业中学校
	三等奖

	36
	黄梦霞
	四川省屏山县职业技术学校
	三等奖

	37
	李萍丽
	眉山市华西航空旅游职业学校
	三等奖

	38
	杨云飞
	四川省江安县职业技术学校
	三等奖

	39
	王立群
	雅安市职业高级中学
	三等奖

	40
	段雯耀
	成都市洞子口职业高级中学校
	三等奖

	41
	邓明丽
	绵阳市安州区高级职业中学
	三等奖

	42
	邹  青
	自贡市职业技术学校
	三等奖

	43
	龚  呈
	四川省盐业学校
	三等奖

	44
	舒  宁
	四川省德昌县职业高级中学
	三等奖

	45
	吴  兵
	广元市昭化职业高级中学
	三等奖

	46
	田冬雪
	四川省宜宾市南溪职业技术学校
	三等奖

	47
	颜秀丽
	四川省资阳市雁江区职业技术学校
	三等奖

	48
	吴  丹
	四川省绵阳农业学校
	三等奖

	49
	蒲银华
	四川省遂宁市安居职业高级中学校
	三等奖

	50
	刘安超
	武胜万善职业中学
	三等奖

	51
	魏  英
	攀枝花市建筑工程学校
	三等奖

	52
	尹绍春
	四川省乐至县高级职业中学
	三等奖

	53
	赵  刚
	四川省开江县职业中学
	三等奖

	54
	汪文娴
	四川省旅游学校
	三等奖

	55
	周  庆
	四川省盐业学校
	三等奖

	56
	陈胜昌
	四川省古蔺县职业高级中学校
	三等奖

教育故事案例

	序号
	教师
	故事名称
	工作单位
	获奖等级

	1
	胡  静
	长在角落的两棵树
	宁南县职业技术学校
	一等奖

	2
	田裕平
	成长，静待花开
	四川省威州民族师范学校
	一等奖

	3
	谢平英
	用爱点燃学生心中希望的火种
	资阳市教育科学研究所
	一等奖

	4
	蒲元君
	“伊妹儿”
	广元市昭化区职业高级中学
	一等奖

	5
	刘  帆
	润泽生命，点亮心灯
	成都市洞子口职业高级中学校
	一等奖

	6
	张海燕
	点一盏心灯，暖一片芳心
	成都市温江区燎原职业技术学校
	一等奖

	7
	卓志远
	一个话痨的重生之旅
	泸州市职业技术学校
	一等奖

	8
	索庆林
	有“爱”才能育“人”
	四川省旺苍职业中学
	一等奖

	9
	卢  鹏
	如何巧妙处理班级失窃事件
	四川省南充师范学校
	一等奖

	10
	朱艾子
	你是我的一抹阳光
	乐山市旅游学校
	二等奖

	11
	杨齐
	同心协力，照亮未来
	四川省绵阳农业学校
	二等奖

	12
	郑  慧
	给学生失败的机会
	四川省隆昌市城关职业中学
	二等奖

	13
	汪静姝
	点亮学生的心灵，用一个灵魂唤醒另一个灵魂
	四川省剑阁职业高级中学校
	二等奖

	14
	任  洁
	一把钥匙开一把锁
	南充外国语中等专业学校
	二等奖

	15
	许  科
	我们心中最明亮的星
	四川省犍为职业高级中学
	二等奖

	16
	顾江鸿
	《且行且慢》
	四川省开江县职业中学
	二等奖

	17
	蒋丽红
	“互联网+”时代背景下构建天使腾飞的舞台
	四川省内江医科学校
	二等奖

	18
	徐莉智
	心之所向，行之所至
	四川省乐至县高级职业中学
	二等奖

	19
	韩兴芬
	关注成长的心灵,静待花开
	四川省威州民族师范学校
	二等奖

	20
	李蓥莹
	用爱滋润 静待花开
	成都市工程职业技术学校
	二等奖

	21
	薛梅梅
	丹心笑种向阳花
	资阳市安岳第一职业技术学校
	二等奖

	22
	曹  丽
	以生为本，静待花开
	自贡市特殊教育学校（职高部）
	二等奖

	23
	罗  静
	画里有晴天
	宜宾市叙州区高场职业技术学校
	二等奖

	24
	王齐

杨李春
	无需比较，自信成长
	四川省蚕丝学校
	二等奖

	25
	李泓利
	归家
	成都铁路卫生学校
	二等奖

	26
	胡依扬
	在时间的空洞中蜕变
	德阳通用电子科技学校
	二等奖

	27
	古丽利
	姐妹情缘
	四川省丹棱职业高级中学校
	二等奖

	28
	刘  勤
	用心育人，以爱引路
	四川省广元市朝天职业中学
	二等奖

	29
	范虹廷
	破冰游戏拉近你我他
	四川省兴文县职业技术学校
	二等奖

	30
	刘  霞
	筑梦家乡，格桑花开
	四川省成都市财贸职业高级中学校
	二等奖

	31
	杨  婷
	一次拥抱胜过十次说教
	泸州市电子机械学校
	三等奖

	32
	周  琴
	以爱之名，寻找自信
	四川省叙永职业高中
	三等奖

	33
	吴  帅
	“玩”转手机促进成长——治愈学生手机控
	四川天府新区职业学校
	三等奖

	34
	童娟

何盈颍
	特别的第一课
	四川省食品药品学校
	三等奖

	35
	杨  欢
	等一朵花开需要什么
	四川省绵阳职业技术学校
	三等奖

	36
	谷雪铭
	让爱盛开在花季
	四川省阆中师范学校
	三等奖

	37
	吴玉萍
	给他一朵花开的时间
	成都市温江区燎原职业技术学校
	三等奖

	38
	喻世英
	教育也需智取和宽容
	四川省贸易学校
	三等奖

	39
	卿丹静
	给你一束微光
	内江市高级技工学校
	三等奖

	40
	刘金星
	同班级，共进步
	富顺职业技术学校
	三等奖

	41
	黄维玮
	温馨班级，共生共长
	四川省旅游学校
	三等奖

	42
	税奋婷
	晚自习的约定
	四川省泸州市江阳职业高级中学校
	三等奖

	43
	李佳蔚
	以心育心，赢得真情归
	四川省大英县中等职业技术学校
	三等奖

	44
	曾凤娇
	以我为桥，铺就师生心灵之路
	成都市新津区职业高级中学
	三等奖

	45
	徐小红
	用爱感化，静待花开
	乐山市嘉州卫生职业学校
	三等奖

	46
	蒋晓燕
	静待一树花开
	四川省什邡市职业中专学校
	三等奖

	47
	倪梦婷
	我的教育故事
	德阳通用电子科技学校
	三等奖

	48
	廖丽英
	春风化雨润花开——教育是一场爱的修行
	四川省峨眉山市职业技术学校
	三等奖

	49
	谢  欣
	天高任鸟飞，海阔凭鱼跃——记新生思想转变的典型案例
	四川省成都市中和职业中学
	三等奖

	50
	肖  琴
	走进学生心灵，消除学生的抵触情绪
	雅安市职业高级中学
	三等奖

	51
	李  英
	教书育人，从“心”开始
	攀枝花市经贸旅游学校
	三等奖

	52
	罗秀英
	做一名有恒心的班主任
	四川省合江县福宝职业中学校
	三等奖

	53
	王惠英
	以篮球之名，扬自信之帆
	资中县职业技术学校
	三等奖

	54
	李圆圆
	没有一座冰山不会融化
	四川省成都市财贸职业高级中学校
	三等奖

	55
	滕传东
	不完美少年
	会东县职业技术学校
	三等奖

	56
	石瑾飏
	一个新手班主任的开学第一课
	四川省华蓥职业技术学校
	三等奖

	57
	杨  瑶
	好瓷胜玉，花开为你
	成都市青苏职业中专学校
	三等奖

	58
	谭清文
	春风化雨，静待花开
	四川省遂宁市安居职业高级中学校
	三等奖

	59
	刘文菊
	行为习惯——我的教育日记之开校篇
	遂宁市船山职业技术学校
	三等奖

	60
	梁家碧
	给灵魂觉醒的策略
	四川省乐至县高级职业中学
	三等奖

— 2 —
— 1 —